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Fællesskabet er om Kristi kærlighed til os, 
der er ubrydelig og holder os fast, også den 
dag vi ikke er her mere. Det kan godt lyde 
lidt ”langhåret”, som man siger, men 
hovedpointen er at Skærtorsdag også er en 
fejring.  
 
I år holder vi som sædvanligt nadvergud-
stjeneste på Skærtorsdag, hvor vi drikker 
en særlig god vin (der er også saft) og spiser 
et nærmest ugæret brød, som vi dypper i 
krydret olie. Det er også her, hvor Trine og 
Gjerrild lillekor er med til at synge ”påsken 
ind”. Det bliver helt sikkert meget smukt 
og stemningsfyldt.  
 
Tidspunkter for påskens, i øvrigt ret for-
skellige gudstjenester, kan ses bagerst i kir-
kebladet. Og når påsken med Kristi opstan-
delse og disciplenes vej til byen Emmaus, 
hvor de møder ham lyslevende, ligesom er 
forbi, så kan vi vende vores blik mod forå-
ret og den snarlige sommer fyldt af opstan-
delsens lys og livet i alt sin skønhed. 
 
Sognepræst Christina Philipstatt 
 
 

Foråret så sagte kommer!  
 
Den sætning har jeg vist brugt tidligere, 
men jeg holder så meget af den, for der er 
næsten ikke noget så fint og smukt som et 
forår der lige så stille er på vej.  
 
I dag i skrivende stund, hvor det endnu er 
vinter, men solen har stået højt på himlen 
og en enkelt vintergæk er tittet frem, siger 
min søn lige så begejstret ”der er ligesom 
forår i luften”. Men man kan vel sige, at det 
er for-forår i dette øjeblik.  
 
Men nu, hvor I har modtaget kirkebladet, 
er det netop ved at være forår. I hvert fald 
er marts efter kalenderen en forårsmåned, 
men det er meget forskelligt hvorvidt forå-
ret rent faktisk er sat ind. Ligesom ved jule-
tid er der en slags venten i spænding på, at 
det hele springer ud, og vi virkelig kan 
mærke, at nu er det virkelig blevet forår. 
Der er en følelse af frihed ved foråret, en 
følelse af at alting ligesom opstår på ny.  
 
Det er også her påsken ligger, hvor vi netop 
fejrer at Jesus påskemorgen stod op af gra-
ven. Det er også her vi fejrer Jesu sidste 
måltid med sine disciple skærtorsdag 
inden han Langfredag blev mishandlet og 
dræbt. Men hvordan kan Skærtorsdag 
være en fejring, når man ved hvad der sker 
dagen efter? Fejringen af det sidste måltid, 
som Jesus holdt med sine disciple, er en fej-
ring af at vi i ham og med ham har et ubry-
deligt og særligt fællesskab. Et fællesskab 
der rækker hen over Langfredag, igennem 
døden og er stærkere end døden, fordi vi 
tror på, at livet vil sejre til sidst.  
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Farvel til en vinter med sne, regn og sjask 
 
Der er taget afsked med året 2023 og et nyt 
år 2024 er taget imod. På menighedsrådets 
vegne vil der ønskes et godt nytår til alle! 
De seneste dage har det været med kulde, 
sne og frost, ja mørke dage med masser af 
regn og sjask, men allerede kan man for-
nemme at dagene føles lidt længere og lyset 
vender tilbage og vi kan se frem til forår, 
hvor træer og buske folder sig ud i sit fine 
skrud. 
 
Herved det nye års begyndelse skal der 
lyde en stor tak til præst og kirkens perso-
nale.  I gør det alle så godt i kirker og på kir-
kegårdene, hvilket vi er så glade for. 
Ved en festlig gudstjeneste i Hemmed kirke 
d. 1. januar ønskede vi hinanden et godt 
nytår med et glas i våbenhuset efter guds-
tjenesten. 
 
Uvilkårligt når man tager hul på et nyt år 
tænker man tilbage på året der er gået og 
ser frem til året vi nu har taget hul på. Hvad 
skete der lige af større begivenheder i året 
vi er trådt ud af, og måske også noget der 
kunne tynge lidt, - og hvad mon vi nu 
bevæger os ind til i det nye år. 

 
Vi ved, at vi tager hul på et valgår, hvor der 
er valg til menighedsrådene til en ny valg-
periode og allerede den 14. maj vil der blive 
afholdt orienteringsmøde, hvor menig-
hedsrådets medlemmer, vil orientere om 
valgperioden vi bevæger os ud af, men 
også forventninger til nye tiltag i den kom-
mende periode. 
 
Valgbestyrelsens formand Jens Jørgen Jen-
sen, vil orientere ved mødet om selve val-
get, om datoer og regler for valgforsam-
lingen, hvor mange der skal vælges til 
menighedsrådet for de to sogne og endelig 
hvordan man stiller op til menighedsrådet. 
Det er en aften man bør møde op til, 
såfremt man ønsker at høre om hvad der 
rører sig og ligeså hvad økonomien bliver 
brugt på i kirkeligt regi. 
 
Menighedsrådet serverer kaffe med kage 
denne aften og alle er velkomne. Læs 
annoncering på kirkesiden i Lokalavisen, 
når vi nærmer os datoen den 14. maj. 
 
Inga Klokkerholm, formand. 
 
 

Kommende aktiviteter foråret 2024 
 
Sogneaften på Efterskolen Helle 
Berammet til konfirmandstuen i Gjerrild 
Præstegård, men flyttes pga. begrænset 
deltagerantal i konfirmandstuen. 
 
Lars Albæk og Peter Ivan Møller 
fortæller og viser billeder om 
deres cykeltur fra Rønde Børne-
hospice til Athen. 
Onsdag den 28. februar 2024 kl. 19.00 
Husmodeforeningen og Menighedsrådet er 
gået sammen om denne fælles fortælleraf-
ten, hvor de begge vil fortælle om stort og 
småt fra deres tur på cykel, hvor der ligger 
3760 km bag. 
 

Kom og vær med til en spændende aften 
sammen med de to cykelentusiaster. 
 
Der bliver serveret kaffe med brød under 
mødet. En evt. donation går ubeskåret til 
Rønde Børnehospice.  
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Spaghettigudstjenester  
i Gjerrild Kirke  
Tirsdag den 12. marts og 7. maj kl. 17.30 
Kom til Spaghettigudstjeneste der er for 
alle, der har tid og lyst at være med sam-
men med en flok glade børn. 
 
Efter gudstjenesten går vi over i konfir-
mandstuen i Gjerrild Præstegård, hvor 
menighedsrådet serverer lasagne og kød-
sovs med spaghetti. 
 
Ved sognepræst Christina Philipstatt. 
 
 

Stillegudstjenester  
i Hemmed Kirke 
Tirsdag den 23. april og 14. maj kl. 19.00 
Efter en stemningsfuld gudstjeneste drik-
ker vi en kop kaffe med småkage i våben-
huset, inden vi går hver til sit. 
 
Ved sognepræst  
Christina Philipstatt. 
 

Foredrag med Karsten Andersen, 
Uggelhuse 
Tirsdag den 5. marts kl. 10.00 - 13.00 i Kon-
firmandstuen i Gjerrild Præstegård 
Skolelærer, forfatter m.v. Karsten Ander-
sen, Uggelhuse fortæller om sine bedstefor-
ældres kamp for at overleve. 
 
Om slid og slæb i et lille nedslidt hus, om 
lidt jagt, lidt fiskeri på fjorden og om frem-
stilling af sivsko, høst af siv og afsætning af 
sivsko og fisk m.m. 
 
 
Kristen etik og symbolik  
– sansning, altre og offeret 
Torsdag den 18. april kl. 10.00 - 13.00  
i Rimsø Forsamlingshus 
Teologistuderende fremlægger dele af 

deres afgangsspecialer til spørgsmål og 
debat:  
 
Pia Zinkernagel Sørensen har med ud- 
gangspunkt i blandt andet K.E. Løgstrups 
religionsfilosofi beskæftiget sig med sans-
ning i et økoteologisk perspektiv. 
 
Astrid Karner undersøger altre som sym-
boler på en magt, der rækker ud over men-
nesket selv. 
 
Hver gang serveres der kaffe og småkager 
– medbring selv madpakke, som vi spiser i 
pausen. 
 
Pris: 30, - som inkluderer en øl eller vand. 
 
Det er hyggeligt at deltage i højskolefor-
middage og alle er velkomne! 
 
 

Sognehøjskoleprogram for Gjerrild/Hemmed, 
Rimsø/Kastbjerg, Thorsøhøje kirker forår 2024 
 

Aftenmusik i Gjerrild Kirke 
Torsdag den 11. april og torsdag den 13. 
juni fra kl.19.30 og frem. 
Som noget nyt, vil vi tilbyde et par aftener 
henover foråret og forsommeren, hvor vi 
holder åben kirke med musik. 
 
Flemming og Trine spiller en halv times tid 
eller mere, du kan komme, når du vil, sidde 

lidt, måske tænde et lys, og gå når du har 
lyst. 
 
Der vil være kaffe på kan-
den i våbenhuset. 
Det er ganske uformelt, og 
blot et tilbud om at bruge 
kirkerummet udenfor 
"almindelig åbningstid".
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Nyt fra kirkegårdene 
 
Igennem længere tid har vi i menighedsrå-
det drøftet nye tiltag på kirkegården.  
 
I Hemmed ønskes der pladegravsteder/ 
urnegravsteder på nedlagte gravsteder 
nærmere på kirken. Desuden er der 
begrænsede pladser tilbage. Der tænkes 
også noget beplantning ind i planen. 
 
I Gjerrild drejer det sig om Assistenskirke-
gården, hvor der er større græsarealer hvor 
der påtænkes nyt. 
 
Allerede ved provstesynet i 2022 blev der 
givet grønt lys til menighedsrådet til at 
arbejde videre med mulighederne for en 
form for ”skovkirkegård ” dvs. gravpladser 
under solitær – træer i østlige græsarealer. 
Desuden samtale om mulig træplantning i 
store græsarealer som skovrejsning. 
 
Det er besluttet i menighedsrådet, at vi 
mødes på de to kirkegårde for at komme 
nærmere om ønsket inden man anmoder 
om deltagelse af Kirkekonsulent for at 
udfærdige en skitse over planerne. 
 

Nytænkning på kirkegårdene  
tænkt fra graverne 
Der er gennem adskillige år flere slags 
vildt, som har fundet et spisekammer på 
Hemmed kirkegård. I forårsmånederne vil 
vi prøve at arbejde videre med alternativer 
til forårsblomsterne, stedmoder og horn-
viol, på gravstederne.  
 
I 2024 vil vi fortsætte med mini påskeliljer 
(hvilke dyrene umiddelbart går uden om) 
og supplere med primula og perlehyacint. 
Det er lidt kedeligt at komme til et grav-
sted, hvor der lige er plantet og blomsterne 
så er spist af dyrene. 
 
Vi bør være glade for det rige dyreliv, og 
prøver derfor både at tilgodese dyrene og 
gravstedsbrugere. 
 

Babysamlesang 
 
Vi tilbyder babysalmesangshold i Gjerrild 
Kirke i foråret, for babyer i alderen cirka 2-
10 måneder.  
 
Babysalmesang er et musikalsk og rytmisk 
tilbud til de mindste børn og deres forældre 
eller en anden voksen. 
 
Vi mødes en gang om ugen. Ugedagen 
aftalter vi, såfremt der bliver et hold. Varig-
heden er ca. en halv time til tre kvarter. Her 
synger vi salmer og leger sanglege med 
børnene. Måske blæser vi sæbebobler, dan-
ser og spiller på instrumenter for børnene, 
så de oplever kirkerummet og den danske 
salmeskat med alle sanser. 
 

Tilbudet er for sognebørn (og babyer natur-
ligvis) fra Gjerrild, Hemmed og Bønnerup 
sogne, og forestås af organist Flemming 
Sørensen og kirkesanger Trine Thorning. 
 
Prik endelig på skulderen, hvis du kender 
nogen, der kender nogen i området. 
Alt er gratis - også kaffen efterfølgende  
 
Henvendelse på mail til Flemming: fsmu-
sik91@gmail.com eller pb på messenger 
(fb) til Trine Thorning. (tlf. 2047 6406) 



Vi har ”osse” åbent om søndagen! 
 

6 

Når man har levet et langt, også præsteliv, 
dukker mange, mest glade, men også 
vemodige minder  frem. I skal have et af 
mine muntre her. 
 
En søndag i 90’erne havde jeg kl. 14.00 
døvegudstjeneste i Holstebro Sognekirke 
der ligger midt i byen. Bygget 1910 majes-
tætisk med plads til min. 800. 
 
I de moderne tider, hvor alle grænser blev 
udvisket, fik flere og flere butikker lov til at 
holde søndagsåbent, bl.a. FAKTA rundt om 
hjørnet. I takt med de nye tider havde Fakta 
lavet et aktuelt banner for at trække ekstra 
kunder: “Vi har åbent om søndagen!”  
Genial markedsføring tænkte kirketjene-
ren,. Der var endnu ledige pladser i hans 
”butik”, så nu var gode råd dyre. Nu skulle 
der handles hurtigt, inden menighedsrådet 
fik snøvlet sig færdigt. Vips var Faktas ban-
ner fjernet (lånt, stjålet?) og hængt op på 
håndværkernes stillads, der for tiden pry-
dede kirketårnet! Der var tilføjet “oss’med 
store sorte bogstaver, så der nu stod: “Vi har 
”osse” åbent om søndagen”. 
 
Historien her fik en lykkelig slutning. Fakta 
meldte ikke deres tyveri, og menighedsrå-
det undlod at fyre den pligtopfyldende kir-
ketjener. 
 
Nu er så spørgsmålet, ca. 30 år senere, om 
vi ikke har for meget søndagsåbent. Alt 
kører på fulde kraft 24/7 365 ?  
 

Flere og flere i alle aldre får ”ondt i sjælen”. 
stress, mindreværd, føler ikke at kunne 
strække til ”Anna Lin har det fint”, eller er 
det ikke snarere omvendt. Hun og mange 
andre tør ikke fortælle, hvor dårligt de har 
det indvendigt? 
 
Inden flere og flere ”går ned med flaget” 
har et utal af forskellige terapeuter, hver 
deres bud på at takle problemerne for den 
enkelte. Noget hjælper, meget andet gør  
desværre ikke, og tilmed gør det ofte sam-
tidig rigtigt ondt i pengepungen. 
 
Med dette lille indlæg vil jeg ikke blande 
mig, og kan ikke udtale mig om dette nye 
terapeutiske marked, ønsker blot, at vi alle 
hjælper hinanden med at få det bedre. 
 
Men et tilbud giver jeg gerne videre ganske 
gratis: Giv dig selv tid til ligeså stille at sæt-
te dig ind i en af vores ca. 2.300 kirker og 
lad hvilen falde på. Mærk på dig historiens 
vingesus, hvorledes generationer i de fleste 
kirker i mere end 800 år, har fundet hvile og 
styrke til at komme i balance med sig selv 
og styrke i tilværelsen. 
 
Desværre er der andre end kirketjeneren i 
Holstebro, der har lange fingre. Kirkedøre-
ne må låses, men åbnes for det meste om 
søndagen eller i nabobyen. 
 
Sæt dig ind, lad hvilen falde på en lille 
times tid. Der er en fast køreplan med tale 
sang og musik. Du skal ikke selv præstere 
noget. Det ordner præst, organist, kirke-
sanger og kirketjener og sidst men ikke 
mindst virker den gode ånd i rummet, Hel-
ligånden, du skal bare tage imod! 
 
Jeg skrev før , at mit tilbud er gratis. Ja til en 
vis grad, for 74 % af den danske befolkning 
betaler kirkeskat, og skulle du være en af de 
26% der af en eller anden grund ikke er 
med, så kom bare. Der er aldrig nogen, der 
vil se medlemskort ! 
 
Jens Førgaard 
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KFUM-spejderne 
Fornæs gruppe 
 
Junior 5. - 7. klasse 
Tirsdage 19-20.30 
 
Kontaktperson:  
Thomas Olesen,  
tlf. 8633 2238 
 
Spejdere: 5. - 7. kl.: Tors. 19.00 - 21.00 
Kontaktperson: Anne Mette Andersen,  
tlf. 8633 2147 
 
Sted: Spejderhuset, Grenaavej 33,  
Tornled, Veggerslev 
 
Som KFUM spejder arbejder vi ud fra et kris-
tent livssyn og lærer børnene at respektere 
hinandens forskelligheder. At være spejder 
betyder godt kammeratskab, masser af fri-
luftsliv og gode oplevelser for livet.  
 
Kom og vær med! 
 

Vær med til at holde liv i vores 
spejdere. Send jeres børn til Fornæs KFUM 

og KFUK (cit. Christina P).

Praktisk info 
 
Sognepræst: 
Christina Philipstatt 
Tlf. 8638 4015 - 2910 3237 
Mail: cph@km.dk 
 
Grenaa Kirkekontor - Tlf. 8632 1415 
 
Adm. graver ved Gjerrild og Hemmed kirker 
Solveig Møller Pedersen 
Træffes bedst tirsdag-fredag 
Tlf. 2173 6084 
graverkontoret@gjerrild.net 
 
Gravermedhjælper ved  
Gjerrild og Hemmed kirker 
Anne Marie Søndergård Krogh 
Tlf. 2960 2986  
 
Gravermedhjælper ved Gjerrild kirke 
Malene Iversen 
 
Gjerrild-Hemmed Menighedsråd 
Formand Inga Klokkerholm 
Tlf. 4010 3215 
Næstformand Lisbeth Wehner 
Tlf. 6128 6546 
Kasserer Claus U. Christensen  
Tlf. 7175 5919 
Kontaktperson Janne Martinussen 
Tlf. 5123 8539 
Kirkeværge (Gjerrild) Jens Jørgen Jensen 
Tlf. 5237 2243 
Kirkeværge (Hemmed) John Møller 
Tlf. 2279 6103 
Sekretær Anne Vibeke Vogel Hansen 
Tlf. 5366 1980 
 
Præstegårdsudvalget: 
Formand John Møller - Tlf. 2279 6103 
Lisbeth Wehner - Tlf. 6128 6546  
Dorthe Svenningsen – Tlf. 2857 3668 
  
Organist ved Gjerrild og Hemmed Kirker 
Flemming Sørensen - Tlf. 2251 5492 
 
Kirkesanger ved begge kirker 
Trine Thorning - Tlf. 20 47 64 06 
 
Kirkebil: Landtaxa - Tlf. 2020 4660  
 
Kirkeblad: 
Udgives af menighedsrådet 
Tegninger:  
Kristian Jensen,  
Gjerrild 
Tryk: Grefta Tryk,  
Grenaa

Menighedsrådsmøder 2024:  
Onsdag 20. marts og torsdag 2. maj kl. 
19.00 i konfirmandstuen i Gjerrild 
Præstegård  
Dagsordener kan læses på opslagstav-
ler i Kirkerne.

Konfirmationer 
 
2024  
Hemmed kirke:  
Lørdag den 13. april kl. 9.30  
Gjerrild Kirke:  
Lørdag den 13. april kl. 11.00  
 
2025  
Gjerrild kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 9.30  
Hemmed Kirke:  
Lørdag den 3. maj kl. 11.00 



Gudstjenestetider i Gjerrild og Hemmed Kirker  
 
Dato                  Dagens navn                                                   Gjerrild                   Hemmed 
3. marts             3. s. i fasten                                                       11.00 JSC 
10. marts           Midfaste                                                                                             11.00 CP 
12. marts           Spaghettigudstjeneste                                    17.30 CP 
17. marts           Mariæ bebudelsesdag                                    11.00 CP 
24. marts           Palmesøndag                                                                                    11.00 CP 
28. marts           Skærtorsdag                                                     19.00 CP 
29. marts           Langfredag                                                                                        16.00 CP 
31. marts           Påskedag                                                          9.30 CP 
13. april             Konfirmation                                                   11.00 CP                  9.30 CP 
21. april             3. s. e. påske                                                     9.30 JSC 
23. april            Stillegudstjeneste                                                                              19.00 CP 
28. april            4. s. e. påske                                                                                       11.00 CP 
5. maj                5. s. e. påske                                                     11.00 SM 
7. maj                Spaghettigudstjeneste                                    17.30 CP 
14. maj              Stillegudstjeneste                                                                              19.00 CP 
19. maj               Pinsedag                                                                                             11.00 CP 
20. maj              Fælles gudstjeneste i Fornæs kl. 11.00 (Der er endnu ikke meddelt hvor) 
26. maj               Trinitatis                                                           9.30 CP 
 
CP: Christina Philipstatt -  JSC: Jette Seidelin Christensen – SM: Sigrid Marcussen.   
Der tages forbehold for evt. ændringer (Læs kirkesiden i Lokalavisen) 


